『第 1 回 腎バイオマーカー勉強会』のご案内

～臨床指標 L-FABP を活用した前臨床モデルについて～

2012 年 9 月 20 日

株式会社シミックバイオリサーチセンター

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度『第 1 回 腎バイオマーカー勉強会 ～臨床指標 L-FABP を活用した前臨床モデルについ

て』を下記の要領で開催する運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、是非ご参加いただきますよ

うお願い申し上げます。                               敬具

記

日 時： 2012 年 11 月 16 日（金） 13:30～（受付開始 13:00）

場 所： <勉強会> シミック株式会社 本社 金剛ビル 2F 会議室
 〒141-0031 東京都品川区西五反田 7-10-4 金剛ビル

 <懇親会> シミック株式会社 ファーストビル B1F セブンズ カフェ
 〒141-0031 東京都品川区西五反田 2-8-1 五反田ファーストビル（旧パイロット第一生命ビル）

参 加 費： 1,000 円

参 加 登 録： E-mail にて下記事務局または営業担当へご連絡ください。

2012 年 10 月 26 日（金）締め切り

①貴社名・御所属・御芳名・E-mail アドレス・電話番号

②フリーディスカッション用のご質問

③懇親会ご参加の有無

問合わせ先： 腎バイオマーカー勉強会事務局

E-mail：cbr-magazine@cmic.co.jp

TEL 03-5843-4015  FAX 03-3779-6113

〒141-0031 東京都品川区西五反田 7-10-4 金剛ビル 8F

ア ク セ ス：

最寄駅：JR 山手線 五反田駅西口
 都営浅草線 五反田駅 A2 出口
 東急池上線 大崎広小路駅

『第 1 回 腎バイオマーカー勉強会』の概要

第 1 回は、シミックホールディングス株式会社が 2010 年に製造販売承認を取得し、2012 年には

国際ガイドラインにも引用された腎疾患診断項目「尿中 L 型脂肪酸結合蛋白（L-FABP）」を中心に、

医薬品開発の非臨床試験における腎障害を早期に検出できる腎バイオマーカーの有用性などにつ

いて、意見交換を行います。

《 挨拶 》（13:30～13:40）

① 特別講演 1（13:40～14:40）

『臨床バイオマーカーの前臨床評価への応用 ～有効性指標と安全性指標の接点～』

演者 聖マリアンナ医科大学 腎臓高血圧内科 客員教授 菅谷 健先生

② 特別講演 2（14:40～15:40）

『腎毒性バイオマーカーに関する基礎的検討 ～ウラン腎毒性を例に～』（仮題）

演者 独立行政法人 放射線医学総合研究所 緊急被ばく医療研究センター

被ばく医療部 体内汚染治療室 主任研究員 大町 康先生

《 休憩 》（15:40～15:55）

③ 検討報告（15:55～16:30）

『腎障害ラットでの尿中 L-FABP の変動について』 ㈱シミックバイオリサーチセンター

④ フリーディスカッション（16:30～17:30）

参加者の皆様より事前に寄せられた質問についてディスカッションします（バイオマーカー全般に

関する質問、今さらだけど知りたい疑問など）。

※臨床・非臨床を問わず相談したい事例等を募集しております。お気軽に事務局または営業担当者

にご連絡ください。

⑤ 懇親会（17:50）

勉強会終了後に、ドリンク・軽食を取りながらご歓談いただける懇親会を催します。

是非ご参加ください。

以上